
1 / 4 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

č. 17004213121 
 

 
 
Uzavřená mezi smluvními stranami: 
  
 
Objednatel: Město Třebíč  

 Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč      
Zastoupené: Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na 

základě usnesení zastupitelstva  
č. 9/6/ZM/2018 zde dne 20.11.2018  

IČO:   00290629   
DIČ:   CZ00290629  
Číslo účtu:  329711/0100, 94-716711/0710 (KB a.s., pobočka Třebíč)   

 
  
 

Zhotovitel: VYZNAč, s.r.o. 
   Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava      

Zastoupený: Richard Peška, jednatel 
IČO:   01916297 
DIČ:   CZ01916297 
Číslo účtu: 2108914532/2700 (Unicredit Czech and Slowakia Bank a.s.) 
Zapsaný  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 4760.   

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel zhotoví svým jménem, na svůj náklad a na svou odpovědnost objednateli dílo spočívající v 
instalaci svislého dopravního značení a dalších drobných pracích souvisejících s jeho uvedením do 
provozu pro akci Přeznačení Třebíč II. etapa. 

1.2 Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených. 

1.3 Zhotovitel bere na vědomí, že rozsah prací uvedených v Příloze č.1 a může být změněn investorem. 
Veškeré možné změny je objednatel povinen včas a bez zbytečného odkladu oznámit zhotoviteli. 

 

2. DÍLO A PROVÁDĚNÍ DÍLA 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, na svou vlastní odpovědnost a v Době plnění (jak 
je definována níže).  

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky příslušných zákonů a předpisů ČR k provedení 
díla, a že je způsobilý dílo řádně vykonat. 

2.3 Zhotovitel je oprávněn k provedení díla využít subdodávku. 

2.4 Objednatel nebo investor má právo kontrolovat provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.  



2 / 4 

 

2.5 Zhotovitel zajistí, aby na Staveništi byla jmenována osoba odpovědná za činnost stavbyvedoucího.  

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že má a po dobu trvání Smlouvy bude mít na své náklady uzavřenou pojistnou 
smlouvu na pojištění rizik plynoucích z plnění dle Smlouvy, zejména pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provedenými činnostmi anebo třetí osobě, s pojistnou částkou ve výši minimálně 
5.000.000 Kč. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že celé dílo bude provedeno a řádně objednateli předáno nejpozději do 31. 3. 
2021.  

 

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně dokončené Dílo podle příslušného Cenového 
rozpočtu (Příloha č.1). V případě nerealizování všech činností (prací) uvedených v Cenovém 
rozpočtu bude cena snížena o cenu nerealizovaných činností uvedenou v Cenovém rozpočtu. 

4.2 Cena za dílo bude uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví, a to v plné výši do 
30 dnů od předání díla bez zjevných vad (podepsaný předávací protokol). 

4.3 Daňový doklad (faktura) vystavovaný zhotovitelem musí mít náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu právních předpisů a musí být věcně správný. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

 

5. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas. 

5.2 Zhotovitel je povinen se řídit zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti - § 136 a je povinen mít v 
místě pracoviště kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu se všemi osobami, 
které se podílejí na plnění předmětu díla této smlouvy.  

5.3 Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví při práci, požárních, ekologických a dalších předpisů. 

5.4 Zhotovitel je povinen vzniklý odpad během realizace předmětu díla likvidovat v souladu s platnou 
právní úpravou. 

5.5 V případě zjištění vady Díla je zhotovitel povinen začít vady odstraňovat do 10 pracovních dnů od 
odeslání reklamace na email zhotovitele. 

5.6 V případě zjištění vady Díla, která omezuje provoz, je zhotovitel povinen začít vady odstraňovat do 24 
hodin od odeslání reklamace zhotoviteli. 

 

6.   POVINNOSTI OBJEDNATELE  

6.1  Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  

6.2  Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této 
Smlouvy. 

 

 

 

 



3 / 4 

 

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1 Zhotovitel je povinen předat dokončený předmět díla objednateli a objednatel je povinen předmět díla 
převzít, nevykazuje-li předmět díla podstatné vady nebo nedodělky, a to do dvou dnů od doručení výzvy 
zhotovitele k převzetí díla. 

7.2 Předání díla bude provedeno na základě podepsání předávacího protokolu. 

7.3 Odmítne-li objednatel převzít předmět díla, jsou smluvní strany povinny o tom sepsat zápis. V zápise 
objednatel uvede důvody, pro které odmítá převzít předmět díla, a nový termín předání, na kterém se 
dohodl se zhotovitelem. 

 

8. ZÁRUKA  

8.1 Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 60 měsíců na svislé dopravní značení. 

8.2 Záruční doba počíná běžet předáním předmětu díla bez podstatných vad a nedodělků. 

8.3 Záruční doba neplyne po dobu, po kterou má Dílo vady, za které odpovídá zhotovitel. Pokud dojde 
k opětovnému provedení Díla či jeho části, pak běží záruční doba znovu ode dne převzetí opětovně 
provedeného Díla či jeho části. 

8.4 Zhotovitel je povinen uplatněnou vadu odstranit do 30 dnů od jejího uplatnění, nedohodnou – li se 
smluvní strany jinak. 

 

9. DORUČOVÁNÍ 

9.1 Nebude-li dohodnuto jinak, veškerá korespondence související se smlouvou musí být druhé smluvní 
straně doručena písemně; a to elektronickou poštou, osobně nebo doporučeně prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb (dle volby odesílatele). Objednateli je doručováno na adresu 
elektronické pošty uvedenou v jeho uživatelském účtu. 

9.2 Zpráva je doručena: 

a) v případě doručování elektronickou poštou okamžikem jejího přijetí, je-li toto přijetí potvrzeno 
elektronicky odesílateli adresátem. 

b) v případě doručování osobně či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že zpráva je 
doručena nejpozději třetím pracovním dnem po odeslání, a to včetně odepření převzetí zásilky, odepře-
li adresát (popřípadě osoba oprávněná za něj zásilku převzít) zásilku převzít. 

c) prostřednictvím sms, okamžikem dodání potvrzení o přijetí telefonu adresáta na telefon odesílatele. 

 

10.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, očíslovanými vzestupnou 
číselnou řadou po dohodě stran. Jiná ujednání jsou neplatná.  

10.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Zveřejnění zajistí objednatel. 

10.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden 
stejnopis zhotovitel. 

10.4 Ukáže-Ii se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, zůstává 
smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta 
její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují 
toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při 
respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.  

10.5 V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny skutečností uvedených v této 
smlouvě (např. změna sídla, změna jednajících osob apod.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k 



4 / 4 

 

těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá 
druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

10.6 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. 

10.7 Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 

10.8 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, ke 
kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

10.9 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 

10.10 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

10.11 Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

10.12 Za mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku podle § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku budou strany pro účely této smlouvy mimo jiné považovat následující události: epidemie, 
zásahy veřejné správy. 

10.13 Žádná adhezní smlouva. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 
jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

10.14 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy a že smlouva byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
je v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a že odpovídá projevu jejich vůle, což stvrzují 
svým podpisem. 

10.15 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 
uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že 
skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.16 O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Třebíče svým usnesením č. 38/7/RM/2021 ze dne 11. 3. 
2021. 

 
 
 
 

V Jihlavě dne        V Třebíči dne 
 

 
 
 
 
 
…………………………………     ………………………………… 

    Zhotovitel                                                    Objednatel 
 
 
 




